员工办公

37 普蕊斯

北京首钢实业集团有限

公司总部管理服务分公

司

北京市石景山区古城公园西街首

钢单身宿舍
12 个床位

2021.10.1 至 2025.9.30

（报告期内已续约）
员工宿舍

38 普蕊斯 孔烨 济南市槐荫区济兖路 440 号 134.1
2023.8.7 至 2025.3.6

（报告期内已续约）
员工宿舍

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

普蕊斯（上海）医药科技开发股份有限公司 2024 年年度报告全文

71

具体类型 委托理财的资金来源 委托理财发生额 未到期余额
逾期未收回

的金额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 58,000 33,000 0 0

银行理财产品 募集资金 21,000 7,000 0 0

合计 79,000 40,000 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

  公司于 2024 年 2 月 6 日披露《关于实际控制人增持股份计划的公告》，公司董事长、实际控制人赖春宝先生计划自

2024 年 2 月 7 日起 6 个月内，择机增持公司股份，增持计划金额不低于人民币 500 万元且不超过人民币 800 万元 （含

本数）。2024 年 2 月 7 日，赖春宝先生通过深圳证券交易所交易系统以集中竞价方式累计增持公司股份 160,000 股，占

公司总股本的 0.26%，增持金额为 6,544,987 元（不含交易费用），上述增持主体的增持金额已超过增持计划金额的下

限，上述股份增持计划已实施完毕。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

普蕊斯（上海）医药科技开发股份有限公司 2024 年年度报告全文

72

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 24,971,060.00 40.83%   7,491,273.00 -466,771.00 7,024,502.00 31,995,562 40.24%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 24,971,060.00 40.83%   7,491,273.00 -466,771.00 7,024,502.00 31,995,562 40.24%

其中：境内法人持股 20,785,410.00 33.99%   6,235,623.00  6,235,623.00 27,021,033 33.99%

境内自然人持股 4,185,650.00 6.84%   1,255,650.00 -466,771.00 788,879.00 4,974,529 6.25%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 36,188,940.00 59.17%   10,856,727.00 466,771.00 11,323,498.00 47,512,438.00 59.76%

1、人民币普通股 36,188,940.00 59.17%   10,856,727.00 466,771.00 11,323,498.00 47,512,438.00 59.76%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 61,160,000.00 100.00%   18,348,000.00 0.00 18,348,000.00 79,508,000.00 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

普蕊斯（上海）医药科技开发股份有限公司 2024 年年度报告全文

73

（1）2023 年度权益分派

  公司 2024 年 5 月 30 日披露了《2023 年年度权益分派实施公告》（公告编号：2024-032），2023 年年度利润分配方

案为：公司以 61,160,000 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 1.66 元（含税），共计分配现金股利

10,152,560 元，剩余未分配利润结转以后年度分配；不送红股；同时以资本公积金向全体股东每 10 股转增 3 股，合计

转增 18,348,000 股，转增后公司总股本为 79,508,000 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

  （1）资本公积金转增批准情况：

公司于 2024 年 4 月 25 日和 2024 年 5 月 20 日分别召开了第三届董事会第七次会议、第三届监事会第七次会议和

2023 年年度股东大会，审议通过了《关于 2023 年度利润分配预案的议案》。

（2）限制性股票激励计划解除限售批准情况：

①公司于 2024 年 9 月 13 日召开了第三届董事会第九次会议和第三届监事会第九次会议，审议通过了《关于公司

2022 年限制性股票激励计划预留授予部分第一个解除限售期解除限售条件成就的议案》。

②公司于 2024 年 10 月 28 日召开了第三届董事会第十次会议和第三届监事会第十次会议，审议通过了《关于 2022